

## **PROTOKÓŁ NR 19/22**

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 28 marca 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusz Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 11.35 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok.
3. Sprawozdanie za rok 2021 z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2022” oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2022 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2022-2024.
6. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
7. Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.1 Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok.**

**Sprawozdanie z działalności komisji za 2021 rok zostało przyjęte bez uwag.**

**Ad.2 Przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok.**

**Plan pracy komisji na 2022 rok został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.3 Sprawozdanie za rok 2021 z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2019-2022” oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2022 roku.**

Radny Mirosław Świdorski podziękował za obszerne i dokładne sprawozdanie, pochwalił panią Annę Stelmach za jego przygotowanie i wzorową pracę na rzecz ośrodka pomocy społecznej.

**Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.**

**Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.**

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok.

**Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2022-2024.**

Radny Dawid Domała uczulał, żeby organizować jak najwięcej spotkań dla młodych ludzi z osobami uzależnionymi, które wyszły z nałogu, ponieważ tego typu spotkania bardzo budują młodych ludzi, czego był świadkiem.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Nasielsk na lata 2022-2024.**

**Ad.6 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęły dwa stanowiska z Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz z Urzędu Gminy Brwinów, w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat.

Radny Mirosław Świdorski uważa ten kierunek za słuszny.

**Ad.7 Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Dawid Domała mówił o wspólnej zbiorce z OSP Nasielsk dla uchodźców, gdzie większość z tych rzeczy została przekazana MOPS Nasielsk do Domu Seniora. Chciałby wiedzieć czego na chwilę obecną brakuje oraz ile osób jest objętych pomocą przez MOPS.

Radny Mirosław Świdorski bezpośrednio uczestniczy w kontynuacji akcji, apelował o przekazywanie nowych ubrań. Na tą chwilę akcja trochę „przygasła”, zaczyna brakować artykułów spożywczych oraz chemii, mimo, że przychodzi coraz mniej ludzi. Liczba osób objętych pomocą tj. 240 plus 8 w Ciekosynie. Część z tych osób deklaruje chęć powrotu, są też takie które mówią, że zostaną.

Radny Dawid Domała przypomniał kiedy były zbiórki dla Domu Dziecka w Chotomowie często się zdarzało, że ludzie przynosili np. brudną bieliznę czy popsute zabawki, dlatego w swoich plakatach prosi o przekazywanie rzeczy nieużywanych. Przewodniczący Komisji poinformował, że w OSP Ciekosyn przebywa obecnie 25 osób, Burmistrz 3 razy kontrolował to miejsce, przez pierwsze dni były dla tych osób przywożone obiady z lokali gastronomicznych, jednak teraz panie same gotują, posiadają wszelkie składniki do tego od lokalnych rolników. To jest największe

skupisko w gminie, pełnione są codzienne dyżury strażaków. OSP chętnie przyjmie jedzenie, ubrań nie potrzeba, jest ich wystarczająca ilość.

Burmistrz Nasielska poinformował, że na terenie Gminy Nasielsk przebywa 265 zarejestrowanych obywateli Ukrainy, wydawane są nr Pesel, fotograf bezpłatnie robi zdjęcia. Zatrudniona została pani prawnik, która zna język niemiecki, polski, ukraiński i rosyjski osoba i pomaga przy numerach Pesel, dzieci z Ukrainy są przyjmowane do naszych szkół.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na kwestie dowozu tych osób po numery Pesel.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 12.10 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Janusz Gers